
UCHWAŁA NR XXXI/335/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, poz.
774,  poz.  1505,  z  2016  r.  poz.  1330,  poz.  1887,  poz.  1948)  oraz  §  5  ust.  1  i  2  uchwały
Nr XLIII/406/2014 Rady Miejskiej w Supraślu z dnia 23 kwiatnia 2014 r. w sprawie określenia
zasad  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2014 r. poz. 1925) - uchwala
się, co następuje.

§ 1. Udziela  się dotacji  celowej w  wysokości 30.000,00  zł (słownie:  trzydzieści  tysięcy
złotych zero groszy),  Klasztorowi Męskiemu Zwiastowania NMP w Supraślu, 16-030 Supraśl,
ul. Klasztorna 1, na roboty budowlane obejmujące remont konserwatorski ścian zewnętrznych
zabytkowej cerkwi cmentarnej pw. Św. Jerzego Męczennika w Supraślu,  wpisanej do rejestru
zabytków pod nr A-105, zlokalizowanej na działce Nr geod. 1219 przy ul. Podsupraśl w Supraślu.
Udzielona  dotacja  celowa stanowi 100 % nakładów koniecznych,  a  także  całkowitych kosztów
zadania.

§ 2. Dotacja  zostanie  udzielona  ze  środków  zabezpieczonych  w  budżecie  Gminy  Supraśl
na 2017 rok.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

mgr Monika Suszczyńska



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

W dniu 31 stycznia 2017 r.  do Urzędu Miejskiego w Supraślu wpłynął  wniosek Klasztoru
Męsckiego Zwiastowania NMP w Supraślu, o udzielenie w roku 2017 dotacji celowej w wysokości
30.000  złotych,  na  roboty  budowlane  obejmujące  remont  konserwatorski  ścian  zewnętrznych
zabytkowej cerkwi cmentarnej pw. Św. Jerzego Męczennika w Supraślu, zlokalizowanej na działce
Nr geod. 1219 przy ul. Podsupraślw Supraślu. 

Obiekt  jest  wpisany  jako  dobro  kultury  do  rejestru  zabytków  nieruchomych  województwa
podlaskiego pod nr A-105. Cerkiew cmentarna pw. Św. Jerzego Męczennika wraz z ogrodzeniem
została  wzniesiona  w  roku  1901.  Świątynia  odznacza  się  dbałością  wykonania  wystroju  ścian
zewnętrznych, ich dekoracyjnym charakterem.

Obecnie ściany zewnętrzne cerkwi są w złym stanie technicznym powodującym przenikanie
wilgoci do wnętrza świątynii. W ramach dotacji planowane są prace takie jak: oczyszczenie muru z
mchu i brudu, naprawa cegieł licowych, gzmsów (wykucia, uzupełnienia, naprawy), odgrzybienie,
hydrofobizacja powierzchni elewacji oraz spoinowanie powierzchni licowej ścian i gzymsów, które
mają na celu zahamowanie destrukcji obiektu i przywrócenie estetycznego wyglądu zewnętrznego
zabytkowej cerkwi.


